declarará terminado el proceso, si se celebró por todas las partes y 
versa sobre la totalidad de las cuestiones debatidas o sobre las 
condenas impuestas en la sentencia” 

Las partes, transaron sus diferencias, incrementando la cuota de alimentos fijada, 
aumentándola por el valor de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($150.000), 
incrementada con el SMLMV. La anterior suma también se pagará en las primas de 
junio y navidad.  

Además, decidieron novar, extinguiendo la obligación que dio origen al 
mandamiento de pago por valor de $4.991.004 y disponer como nueva, la suma de

[...]

Ordénese la entrega de dos depósitos judiciales por valor de 
CUATROSCIENTOS TREINTA MIL CIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 
($430.167) cada uno, a nombre de LISETH SEGOVIA BLANCO, identificada con la 
cedula de ciudadanía No. 1.003.173.795. 

TERCERO: Decrétese el embargo y retención de la suma de CIENTO CINCUENTA 
MIL PESOS ($150.000) por concepto de cuota alimentaria, devengado por IVÁN 
ENRIQUE MARTÍNEZ ANAYA, identificado con cedula de ciudadanía N°. 
1.064.788.531, como TRABAJADOR DE LA EMPRESA SECURICOL. Además, 
reténganse veintiséis (26) cuotas mensuales por la suma de CIEN MIL PESOS 
($100.000) y la veintisiete (27) cuota por la suma de TREINTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($39.666). 

Las sumas descontadas deberán ser consignadas a órdenes del despacho en la 
cuenta de depósitos judiciales 201782034001, que éste Juzgado posee en el Banco 
Agrario de esta localidad, a nombre de LISETH SEGOVIA BLANCO, identificada 
con la cedula de ciudadanía No.